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Til 66. Merudgiften skyldes stigning i tillæggene til understøttelserne. : 

Til 67. Den omhandlede indtægt er medtaget på tillægsbevillingsloven for 1950-51, 
men da beløbet først i indeværende finansår er blevet overført til klitvæsenet, søges beløbet 
herved genbevilget. 

Til 68. På grund af stigende arbejdslønninger og øgede dæmpningsudgifter som 
følge af vejrforholdene er statens andel i dæmpningsudgifterne steget med 14 743 kr., jfr. 
folketingets finansudvalgsskrivelse af den 15. januar 1952 (aktstykke nr. 235). 

Til 69. Merudgiften skyldes forhøjelsen af satserne for dagpenge og befordrings- 
godtgørelse m. v., samt at de tilsynsførende må rejse mere på grund af de forskellige 
steder i landet påbegyndte almindelige fredskoyskonstateringer. 

Til 70. Merudgiften skyldes stigningen i satserne, samt forøgede dagpengeudgifter 
, I i forbindelse med den fortsatte konstitution i forstanderstillingen, idet finansministeriets 

lønningskontor har tiltrådt, at den konstituerede forstander beregner sig dagpenge som 
udstationeret. 

Til 71. Udgiften er medgået til trykning af 1. del af en forstlig bibliografi. Jfr. 
folketingets finansudvalgs skrivelse af 28. november 1951 (aktstykke nr. 172). 

Til 72, Beløbet søges bevilget til dækning af fórøgede trykningsudgifter, hoved- 
sagelig fremkaldt af den stærke stigning i prisen på papir. 

Til 73. Det ansøgte beløb er mod forventet efterbevilling stillet til rådighed til 
dækning af udgifterne ved professor S. Tovborg Jensens deltagelse i den 2. verdenskongres 
om kunstgødning i Rom i dagene 22.-25.  oktober 1951, jfr. folketingets finansudvalgs 
skrivelse af 18. oktober 1951 (aktstykke nr. 29). 

Til 74. Merudgiften fremkommer ved stigning i reguleringstillægget. 

Til 75. Forstanderne for de 3 forsøgsstàtioner Ødum, Aarslev og Studsgård har i 
sommeren 1951 været på studieophold i USA med støtte af marshallhjælpen. Det ansøgte 
beløb søges derfor tillagt 3 assistenter, der har fungeret som forstandere, idet der herved 
har været pålagt de pågældende assistenter et arbejde og et ansvar, der ligger ud over 
det normale. 

Til'76홢-80. De samlede driftsudgifter søges forhøjet med 645 650 kr. I dette beløb 
indgår 174 100 kr., som mod forventet efterbevilling er stillet til rådighed til overtagelse 
af besætning og inventar samt til driften af stamparcellen af Rønhave domæne (folketingets 
finansudvalg, aktstykke nr. 869). Ved samme skrivelse er for Rønhave tiltrådt en indtægts- 
bevilling på 80 000 kr. og ved de øvrige stationer kan det forventes, at driftsindtægterne 
vil overstige det anslåede beløb med 74 350 kr., hvilket giver en forøgelse af driftsind- 
tægterne på ialt 154 350 kr. Efter fradrag af den forventede indtægtsforøgelse vil merudgif- 
ten til forsøgsstationernes drift inclusive bevillingen til Rønhave andrage 491 300 kr. og 
eksklusive denne bevilling 397 200 kr. 

Til de enkelte underkonti bemærkes følgende: 

Til 76. I det ansøgte beløb indgår 38 000 kr. til Rønhave, jfr. aktstykke nr. 869 
. - fra folketingets finansudvalg. Merudgiften er iøvrigt hovedsagelig forårsaget af lønstigning 

såvel for de egentlige medhjælpere som for de af denne konto aflønnede assistenter. Des- 
uden er kontoen belastet med vederlag til to aspiranter til tjenestemandsstillinger i 8 af 
årets måneder samt med vederlag for hele året til assistenter i to vacante tjenestemands- 
stillinger. De vanskelige bjergningsforhold i høsten medførte på nogle stationer behov for 
ekstra arbejdskraft. 


